2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

(

        21. 08 .2024                                                                                                №410
с.Солтон
 (
О внесении
 изменений
 в
муниципальную программу
«Развитие образования в Солто
нском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации  Солтонского района от 10.06.2020 №168
)

В соответствии с частью 7.2 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 15,16 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести  изменения в муниципальную программу«Развитие образования в Солтонском районе» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 10.06.2020 №168  (с учетом изменений от  25.01.2022 №26, от 22.04.2022 №189, от 21.11.2022 №530, 25.12.2023 №878, от 17.04.2024 №186), согласно приложения.
      2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района  Алтайского края.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Солтонскогорайона                                   Л.П. Харламова

Согласовано:
Начальник юридического отдела
Администрации  района
Каширина О.В.

Согласовано:
Ио председателя комитета по образованию
Администрации района
Болучевский И.Ю.

Приложение
к постановлению Администрации
Солтонского района
                                                                                от    21. 08.2024  №410

Изменения и дополнения  в муниципальную программу «Развитие образования в Солтонском районена 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Солтонского района от 10.06.2020 №168

       В подпрограмме 2 «Развитие общего образования в Солтонском районе» муниципальной программы Солтонского района«Развитие образования в Солтонском районе»в разделе 2.5 «Обобщенная характеристика мероприятий подпрограммы 2» пункт 5 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

[bookmark: _GoBack]«Допускается предоставлять питание отдельным категориям детей, обучающимся в общеобразовательных организациях на системе надомного обучения в виде сухого пайка, в том числе возможности замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией.».